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I juni samlades EU:s jordbruksministrar i Sverige för ett möte om jordbruks- och skogsnäringens potential att bidra 
till en hållbar utveckling och tillväxt inom bioekonomin. Under besöket visade landsbygdsminister Peter Kullgren 
upp RISE verksamhet i Uppsala med bland annat testbädden för digitaliserat jordbruk. 
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Sammanfattning 
Finansiell utveckling april - juni 2023 

• Nettoomsättningen uppgick till 1 090 Mkr  

(1 034) vilket var en ökning med 5,4 % jämfört 

med föregående år. 

• Rörelseresultatet var -12 Mkr (13) vilket gav en 

rörelsemarginal på -1,1 % (1,3 %).  

• Periodens resultat uppgick till 53 Mkr (34). 

Finansiell utveckling januari - juni 2023 

• Nettoomsättningen uppgick till 2 168 Mkr  

(1 983) vilket var en ökning med 9,3 % jämfört 

med föregående år. 

• Rörelseresultatet var 2 Mkr (8) vilket gav en  

rörelsemarginal på 0,1 % (0,4 %).  

• Periodens resultat uppgick till 73 Mkr (29). 

 

”Nya strategiska samarbeten 
och satsningar stärker vår 
förmåga att leverera på vårt 
uppdrag. Samtidigt är höga 
externa kostnader en stor 
utmaning för resultatet.” 

Pia Sandvik, vd RISE 

Väsentliga händelser april–juni 2023 

• Svensk Bilprovning förvärvar Svensk Maskin-

provning från RISE. 

• RISE tecknar samarbetsavtal med Business 

Sweden. 

• Pia Sandvik slutar som vd för RISE 21 septem-

ber för ett nytt uppdrag som vd för Teknikföre-

tagen.  

• RISE inrättar ny roll som vice vd. Charlotte 

Karlsson, divisionschef Digitala system, till- 

träder den tillikarollen 1 juli. 

 

Fördelning av nettoomsättning                                                   

 

 

Nyckeltal  Apr-jun Apr-jun Jan-juni Jan-juni Helår 

Koncernen (belopp i Mkr) 2023 2022 2023 2022 2022 

Nettoomsättning 1 090 1 034 2 168 1 983 3 993 

Förändring nettoomsättning jämfört med föreg. år 5,4% 8,8% 9,3% 8,9% 10,4% 

Rörelseresultat  -12 13 2 8 22 

Justerat rörelseresultat1) -2 36 22 39 54 

Periodens resultat  53 34 73 29 55 

Likvida medel  879 1 088 879 1 088 856 

Eget kapital  918 872 918 872 842 

Summa tillgångar 5 193 4 471 5 193 4 471 4 723 

Soliditet %1) 17,7% 19,5% 17,7% 19,5% 17,8% 

Rörelsemarginal %1) -1,1% 1,3% 0,1% 0,4% 0,6% 

Justerad rörelsemarginal %1) -0,2% 3,5% 1,0% 2,0% 1,3% 

Nettoskuldsättningsgrad %1) 68,5% -26,7% 68,5% -26,7% 23,9% 

Årsanställda 3 264 3 008 3 264 3 008 3 094 

Kvinnor/män % 41/59 40/60 41/59 40/60 40/60 
 
1) Alternativa nyckeltal, för definition och avstämning se not 4                                                             
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VD har ordet 
I skuggan av krig och inflation görs insatser för klimat, hållbart samhällsbyggande och bättre hälsa. 

Andra kvartalet ger prov på hur RISE bidrar till att positionera Sverige inom dessa områden.

Under andra kvartalet har vi kunnat konstatera en netto-

omsättning på 1 090 Mkr vilket är en ökning med 5,4 % 

jämfört med perioden föregående år. Rörelseresultatet 

uppgick till -12 Mkr, där motsvarande siffra från andra 

kvartalet 2022 var 13 Mkr. Den främsta orsaken är höga 

externa kostnader främst kopplade till hyreskostnader, 

energi och resor. I maj slutfördes försäljningen av Svensk 

Maskinprovning AB vilket har haft en positiv effekt på  

finansnettot och därmed resultat efter finansiella poster 

som uppgick till 53 Mkr i kvartalet. 

 

Systemtänk för klimatomställning 

I juni medverkade RISE i det nationella klimatmötet som 

regeringen bjöd in till för att förankra arbetet med att ta 

fram en handlingsplan för hur klimatmålen ska nås. RISE 

har ett särskilt uppdrag från regeringen att bistå närings-

livet i genomförandet av färdplanerna för fossilfri konkur-

renskraft som tagits fram inom ramen för initiativet Fossil-

fritt Sverige.  

      Vår slutsats är att en central del av lösningen är ett tvär-

sektoriellt systemtänk i stället för att som idag utgå från 

hur aktörerna i dagens branscher och system uttrycker 

sina behov för att lösa klimatfrågan. Vi kan inte lösa  

dagens problem med gårdagens tänkande. Det behövs  

bredare systemtänk, nya affärsmodeller och mer cirkulära 

resursflöden som tar in digitaliseringens möjligheter för 

att nå en innovationshöjd som stärker Sveriges konkur-

renskraft i en framtida fossilfri ekonomi. 

      Digitalisering är en stor möjliggörare för framtidens 

samhällsbyggande. Just nu sker en uppväxling inom områ-

det digitala tvillingar. RISE ska nu med finansiering från  

Formas leda en ny tvärsektoriell kunskapsplattform som 

ska driva utvecklingen av digitala tvillingar i Sverige. 

Testbäddar i fokus för EU-besök 

I omställningen för ett bättre klimat är minskat fossilbero-

ende ett viktigt område som manar till ökad innovations-

takt. RISE test- och demonstrationsmiljöer utgör en unik 

möjlighet till detta. Nyligen besökte EU:s jordbruks- och 

fiskeriministrar RISE testbädd för digitaliserat jordbruk 

där ny teknik utvecklas för en fossilfri, digitaliserad och 

automatiserad jordbruks- och skogsnäring.  

      Vi har också haft förmånen att visa upp vår marina test-

miljö för en EU-delegation där bland annat utvecklingen av 

fossilfri sjöfart genom vindframdrift testas. Inom det mari-

tima området görs nu även satsningar på flytande hamnar 

och ett virtuellt nätverk, läs mer i denna delårsrapport. 

Innovationer för hållbart byggande 

I syfte att minska byggbranschens klimatavtryck har RISE 

tillsammans med IsoTimber, Moelven och Stora Enso  

testat och utvärderat ett nytt lim vilket möjliggjort indust-

riell tillverkning av fossilfria byggelement. 

      Ny tillverkningsteknik som 3D-printing bidrar också till 

hållbart byggande tack vare mer effektiv material- och  

resursanvändning. RISE startar nu ett tvärdisciplinärt 

forskningsområde inom additiv tillverkning av betong som 

kompletterar den redan etablerade verksamheten rörande 

metall och polymera material. 

Samarbeten för konkurrenskraft och 

innovation 

Nyligen blev det klart att ett nytt stort labb för avancerade 

terapier ska etableras i Mölndal. Satsningen delas av  

näringslivet och svenska staten i syfte att hitta nya meto-

der att behandla sjukdomar som cancer, diabetes och 

Parkinsons sjukdom. Inom ramen för ”Sverige ledande 

inom avancerade terapier 2030”, finansierat av Vinnova, 

har RISE bidragit till att skapa förutsättningar för att ini-

tiativet kommit tillstånd, vilket vi är mycket stolta över.  

       Satsningen är en viktig pusselbit för att Sverige ska 

kunna ta en ledande position inom området och visar på 

styrkan med samarbeten. Under kvartalet har RISE teck-

nat tre strategiskt viktiga samarbetsavtal. Läs mer om vår 

samverkan med EU-kommissionen, Volvo Cars respektive 

Business Sweden i denna delårsrapport.  

Tack! 

Efter sju år som vd på RISE lämnar jag nu över stafett- 

pinnen. Det har varit sju spännande år. Bildandet av RISE 

var viktigt för att samla den expertis och förmåga som be-

hövs för att åstadkomma hållbar omställning och tillväxt. 

Jag vill rikta ett stort tack till kunder, partners och medar-

betare för framgångsrikt samarbete i detta uppdrag! 

Pia Sandvik 

Vd och koncernchef 
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Organisation och divisioner 
RISE organisation har en struktur med fem divisioner: Bioekonomi och hälsa, Digitala system, 

Material och produktion, Samhällsbyggnad samt Säkerhet och transport.  Vår gränsöverskridande 

kompetens samlas i sex affärs- och innovationsområden.  

 

Bioekonomi och hälsa 
Nettoomsättning: 447 Mkr (404), anställda: 588 (555) 

Division Bioekonomi och hälsa samlar kompetens  

inom processteknik, läkemedelsutveckling och design av 

material och ytor. Divisionen arbetar med bioraffinaderi-

ets värdekedjor samt produkter och processer för jord-

bruk, livsmedel, massa, papper och förpackningar. 

Digitala system 
Nettoomsättning: 377 Mkr (350), anställda: 505 (485) 

Division Digitala system arbetar med elektronik, informat-

ions- och kommunikationsteknik samt mjukvaruutveckl-

ing, mobilitet, systemanalys och interaktionsdesign. Divis-

ionen arbetar med lösningar för alla sektorer, framförallt 

inom områden som rör digitalisering. 

Material och produktion 
Nettoomsättning: 374 Mkr (336), anställda: 449 (448) 

Inom division Material och produktion samlas kompetens 

inom korrosion, kemi, biologi, medicinteknik och mekanik. 

Divisionen är verksam inom produkt-, produktions- och 

materialutveckling för textil, polymer, komposit och  

metall. 

Samhällsbyggnad 
Nettoomsättning: 320 Mkr (297), anställda: 448 (426) 

Division Samhällsbyggnad samlar kompentens inom 

energi, infrastruktur, certifiering, stadsutveckling, arki- 

tektur, bygg och fastighet samt innovationsledning och 

systemomställning för att bygga det hållbara samhället.  

Divisionen arbetar med material såsom trä, cement och 

betong. 

Säkerhet och transport  
Nettoomsättning: 596 Mkr (541), anställda: 648 (574) 

Division Säkerhet och transport arbetar med tillförlitlig-

het, risk och säkerhet nära fordon, maritim näring,  

elektrifiering av transportsystemet och brand. Här finns  

kompetens inom mätteknik, kalibrering, besiktning  

och verifiering. 

Affärs- och innovationsområden 
I sex affärs- och innovationsområden samlar vi gränsöver-

skridande kompetens för framtidens utmaningar: Digitali-

sering, Energi- och biobaserad ekonomi, Hållbara städer 

och samhällen, Hälsa och Life Science, Materialomställning 

samt Mobilitet. 

Antal anställda definieras som antal anställda med hänsyn tagen till sysselsättningsgrad. Siffror inom parentes avser motsvarande period 

(januari-juni) föregående år. 
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Andra kvartalet i korthet 
 

Pia Sandvik slutar som vd för RISE  

RISE vd Pia Sandvik har utsetts till vd för Teknikföretagen. 

Processen att rekrytera en ny vd pågår under ledning av 

bolagets styrelse. Styrelsen har också utsett Charlotte 

Karlsson till vice vd. Hon tillträder den nyinrättade 

tjänsten från och med 1 juli och fortsätter samtidigt som 

divisionschef för Digitala system. 

Svensk Bilprovning förvärvar Svensk 

Maskinprovning från RISE 

Svensk Maskinprovning AB (SMP) erbjuder tjänster inom 

maskin- och miljösäkerhet och är ackrediterat för besikt-

ning av alla entreprenadmaskiner, lyftanordningar, portar 

och hissar. Därtill utför SMP miljökontroller, certifiering 

och provning. Affären betyder att hela SMP:s verksamhet 

och alla medarbetare övergår till Svensk Bilprovning. 

RISE och Business Sweden samverkar för 

tillväxt och konkurrenskraft 

Att Sverige är internationellt konkurrenskraftigt som ett 

innovationsland och intressant för investerare är förut-

sättningar för tillväxt. Både RISE och Business Sweden har 

i uppdrag att stödja den förmågan i samhället och närings-

livet, och genom att arbeta tillsammans blir genomslaget i 

ansträngningarna större. Den 10 maj undertecknade Pia 

Sandvik, vd för RISE, och Jan Larsson, vd för Business  

Sweden, ett intentionsavtal om samarbete. 

RISE och Volvo Cars i strategiskt samarbete 

RISE och Volvo Cars har undertecknat ett Memorandum 

of Understanding (MoU) med syftet att stärka forskning 

och utveckling genom strategiska och operativa samar-

beten. Exempel på fokusområden är elektrifiering och 

RISE testbäddar för cybersäkerhet och automatiserad kör-

ning. Kompetensutveckling samt mega casting och halv- 

ledare är andra viktiga delar av samarbetet. 

EU-samarbete för innovation och grön 

omställning 

RISE och JRC (EU-kommissionens gemensamma forsk-

ningscentrum), har undertecknat ett samförståndsavtal 

som syftar till att stärka europeisk konkurrenskraft och 

hållbar utveckling genom forskningssamverkan och inno-

vation inom områden som städer och byggnader, cirkulär 

ekonomi och framtidsorienterad industripolitik. 

Flytande hamnar kan bidra till att lösa 

världshandelns utmaningar 

Mycket tyder på att flytande hamnterminaler är en kom-

mande lösning på världshandelns behov av välfungerande 

effektiva logistiknoder. Containerfartygen växer i storlek 

och mer volymer behöver tas om hand samtidigt som 

högre krav ställs på service och effektivitet. RISE ska nu 

tillsammans med entreprenören och teknikutvecklaren 

Sea Technology utvärdera möjliga tillämpningar av ett 

koncept med flytande hamnterminaler i Östersjöområdet. 

RISE ska tillsammans med entreprenören och teknikutvecklaren Sea Technology utvärdera möjliga tillämpningar av ett koncept med  
flytande hamnterminaler i Östersjöområdet. Foto: Adobe Stock 
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Virtuellt nätverk förbättrar hanteringen av 

risker och störningar i försörjningskedjan  

RISE och Singapore Maritime Institute (SMI) ska tillsam-

mans med ett branschöverskridande konsortium utveckla 

och validera en digital nätverksbaserad systemlösning där 

information om störningar i leveranserna och andra viktiga 

händelser delas mellan de inblandade och ger varuägare 

större insikt i transportkedjan. Konceptet Virtual Watch 

Tower Network (VWT) kommer att bidra till digitalisering 

av den maritima industrin och göra globala leveranskedjor 

mer effektiva. Projektet finansieras av Vinnova och SMI. 

Nya signaler hjälper trafikanter att förstå 

automatiserade tunga fordon 

Med tillkomsten av automatiserade fordon förändras kom-

munikationslandskapet i trafiken. Ett forskningsprojekt 

som genomförts som ett samarbete mellan Scania CV AB, 

RISE och Högskolan i Halmstad har undersökt nya kommu-

nikationssignaler från automatiserade lastbilar och bussar. 

Slutsatsen är att sådana signaler skulle kunna hjälpa andra 

trafikanter att förstå dessa fordons avsikter och hand-

lingar, vilket skulle främja tillit och säkerhet. 

Säkerhetsbedömning av tunga lastbilar 

RISE testanläggning AstaZero har bidragit till utveck-

lingen av testmetoder och praktisk testning av tunga for-

don när nu Euro NCAP, European New Car Assessment 

Programme, utökar sin säkerhetsbedömning till att även 

inkludera tunga lastbilar. AstaZero ingår även i de certifie-

rade testlabb i Europa som har utformats specifikt för att 

rymma de unika kraven för tunga fordon. 

Genombrott för fossilfria byggelement  

Dagens lim är till stor del baserade på komponenter med 

fossilt ursprung. Projektet 100% fossilfria byggskivor och 

byggelement har visat att ett ligninbaserat lim kan vara ett 

fossilfritt alternativ. I projektet har RISE, IsoTimber,  

Moelven och Stora Enso genomfört tester och utvärdering 

av det ligninbaserade limmet som fallit väl ut och man har 

kunnat skala upp tillverkningen av fossilfri plywood till  

pilotskala och fossilfria byggelement till industriell skala. 

RISE leder ny nationell hubb för digitala 

tvillingar inom samhällsbyggnad 

Städer och samhällen, befintliga som tillkommande, behö-

ver snabbt ställa om för att nå uppsatta hållbarhetsmål och 

klara framtida kriser. Digitala tvillingar – virtuella Virtuell 

modell av ett fysiskt objekt eller system – har potential att 

vara nästa stora kliv i utvecklingen av det digitaliserade 

samhället. RISE ska nu, med finansiering från Formas, leda 

en ny tvärsektoriell kunskapsplattform som ska driva ut-

vecklingen av området digitala tvillingar i Sverige. 

Avancerad 3D-printing av betong i fullskala 

Att 3D-printa mindre hus har varit verklighet i ett antal år. 

Nu tar RISE, tillsammans med flera industripartners och 

med finansiering av Formas, nästa steg inom 3D-printing 

och vidareutvecklar produktion av avancerade geomet-

riska former i verklig skala. Den nya tekniken möjliggör 

framtagning av prefabricerade element som idag är svåra 

att gjuta i form. Dessutom innebär tekniken att man ska 

utvärdera innovativa lösningar för inbyggnad av utskrifts-

bar armering.  

Nya signaler hjälper trafikanter att förstå automatiserade tunga fordon. Visualisering: Scania 
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Hållbar omställning och konkurrenskraft på 
vetenskaplig grund 

Det övergripande målet för RISE är att vara internationellt konkurrenskraftigt och verka för  

hållbar tillväxt i Sverige genom att stärka näringslivets konkurrenskraft och förnyelse, samt främja 

offentlig sektors förnyelse och förmåga att bidra till lösningar på samhällets utmaningar 

tillsammans med näringslivet. I uppdraget lyfts särskilt stödet till små och medelstora företag.   

RISE bidrag till hållbar utveckling 
RISE uppdrag är att bidra till hållbar utveckling i näringsliv 

och samhälle genom att skapa innovationsinfrastruktur 

med internationell konkurrenskraft, i hela värdekedjan. 

Vår strategi för hållbar tillväxt vägleder oss i arbetet, där 

FN:s 17 globala mål för hållbar utveckling är en viktig ut-

gångspunkt. 

Analys för att minska vattenanvändning 

Industrin står för ca 70 procent av all vattenanvändning i 

Sverige. För processindustrin och den biobaserade indu-

strin är vatten en av de viktigaste resurserna. Det finns  

effektivitetsvinningar i att minska mängden volymen vat-

ten som används i processerna och på så vis minska energi-

behovet. Därför ska RISE på uppdrag av det strategiska  

innovationsprogrammet BioInnovation nu genomföra en 

områdesanalys av hållbar hantering av processvatten samt 

kylvatten i den biobaserade industrin.  

Investering i strategisk kompetens-
utveckling 
Syftet med de strategiska kompetensmedlen till RISE är 

att utveckla strategisk kompetens och fortsatt vara en  

attraktiv samarbetspartner till näringslivet i forsknings-

och innovationsverksamhet.  De medel som RISE-gruppen 

erhåller från staten för helåret 2023 uppgår till 834 Mkr 

(847) i enlighet med propositionen 2020/21:60 Utgifts-

område 24. 

Nya rapporter från Centrum för cybersäkerhet 

Centrum för Cybersäkerhet vid RISE pekar i två rapporter 

på de ökade risker som följer med allt fler uppkopplade en-

heter, i vårt vardagsliv och i energisystemet. De uppkopp-

lade enheterna lagrar en stor mängd information, vilket 

gör det svårt att värna individens integritet och tillgodose 

samhällets behov av sekretess och säkerhet. Förslag på 

vad myndigheter och beslutsfattare, leverantörer och in-

stallatörer, samt inte minst den enskilde användaren, kan 

göra för att förbättra säkerheten presenteras. Rappor-

terna kan laddas ned från ri.se.  

Innovation för små och medelstora 
företag 
Ett av RISE prioriterade uppdrag är att stödja en innovativ 

utveckling, hållbar tillväxt och förnyelse i små och medel-

stora företag (SME). RISE är en katalysator som hjälper  

företag att accelerera innovation, kvalitetssäkra lösningar 

och snabba upp marknadsintroduktioner. 

Så fann de lösningen på gåtan med svårläkta sår 

Företaget består bara av två personer, men deras produkt 

har potentialen att höja livskvaliteten radikalt för miljon-

tals människor. Norska biotech-företaget Oxy Solutions 

har tillsammans med RISE PFI i Norge tagit fram en sårläk-

ningsgel baserad på nanocellulosa där vanligt syre är sva-

ret på gåtan för hur man får bukt med svårläkta sår. När 

det sedan var dags att skala upp utvecklingen från labbnivå 

till den prekliniska fasen vände sig Oxy Solutions till RISE i 

Sverige. 

 

Att ta fram medicintekniska produkter är svårt, dyrt och 

tar lång tid. Oxy Solutions har därför uppskattat att 

komma i kontakt med RISE på ett tidigt stadium. 

      – Vi är ett litet företag och de är en one-stop-shop, och 

kan alltid hänvisa oss vidare inom RISE om det skulle behö-

vas, säger företagets CTO Jostein Grip. 

      Läs hela berättelsen på ri.se.   

  

Foto: Oxy Solutions 

https://www.ri.se/sv/centrum-for-cybersakerhet/publikationer
https://www.ri.se/sv/berattelser/sa-fann-de-losningen-pa-gatan-med-svarlakta-sar
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Omsättning och resultat 

April – juni 2023 

Koncernens nettoomsättning under andra kvartalet upp-

gick till 1 090 Mkr (1 034) vilket är en ökning med 5,4 % 

jämfört med föregående år.  

Koncernens rörelseresultat uppgick till –12 Mkr (13) vilket 

ger en rörelsemarginal på -1,1 % (1,3 %). Justerat rörelse- 

resultat var -2 Mkr (36) vilket gav en justerad rörelsemar-

ginal på -0,2 % (3,5 %). Det lägre rörelseresultatet i kvarta-

let jämfört med föregående år beror till stor del på högre 

externa kostnader, främst kopplade till fastigheter såsom 

hyreskostnader, energikostnader och resor. Leverantörs-

skulder i utländsk valuta ger också en kostnadseffekt när 

den svenska kronan försvagas.   

Specifikation av nettoomsättning och rörelseresultat per 

division finns i segmentsredovisningen på sidan 14. 

Finansnettot uppgick till 67 Mkr (30). Den stora ökningen 

under andra kvartalet avser framför allt reavinst vid avytt-

ring av dotterföretag om 55 Mkr (0).  

Skatt på periodens resultat var -2 Mkr (-9).  Periodens  

resultat uppgick till 53 Mkr (34).  

Januari – juni 2023  

Koncernens nettoomsättning under perioden uppgick till  

2 168 Mkr (1 983) vilket är en ökning med 9,3 % jämfört 

med föregående år. Ökningen drivs både av högre pris- 

nivåer samt tillväxt i våra verksamheter. 

Koncernens rörelseresultat uppgick till 2 Mkr (8) i peri-

oden vilket ger en rörelsemarginal på 0,1 % (0,4 %). Juste-

rat rörelseresultat var 22 Mkr (39) vilket ger en justerad  

rörelsemarginal på 1,0 % (2,0 %). De högre kostnaderna 

under andra kvartalet påverkar perioden och ger ett något 

sämre rörelseresultat än föregående år. Resultatandelar 

från intresseföretag uppgick till 3 Mkr (2).  

Specifikation av nettoomsättning och rörelseresultat per 

division framgår av segmentsredovisningen på sidan 14.  

Finansnettot för perioden uppgick till 75 Mkr (28). Peri-

odens resultat uppgick till 73 Mkr (29). 

Kassaflöde och finansiell ställning 

Kassaflödet från den löpande verksamheten efter föränd-

ring av rörelsekapital uppgick till 372 Mkr (601) för peri-

oden januari - juni. Koncernens totala kassaflöde från inve-

steringsverksamheten uppgick till –437 Mkr (-230), där in-

vesteringar i materiella och immateriella anläggningstill-

gångar ingår med 507 Mkr (-255) respektive 0 Mkr (0), 

samt avyttring av dotterföretag som uppgår till 70 Mkr (0). 

Det totala kassaflödet för perioden uppgick till 23 Mkr 

(286). 

Räntebärande skulder på balansdagen uppgick till 1 518 

Mkr (867) varav 844 (519) Mkr avser leasingskulder. Lån 

till kreditinstitut förfaller under perioden 2023–2037. 

Skulderna löper med rörlig ränta. Räntebärande skulder 

har under perioden minskat genom amortering med 20 

Mkr. Ytterligare två externa lån om 50 Mkr samt 160 Mkr 

har tagits upp i SEEL från Nordiska investeringsbanken. 

Utöver redan tagna lån finns en låneram om 270 Mkr i 

SEEL. Likvida medel uppgick på balansdagen till 879 Mkr 

(1 088). 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  

RISE har sedan inledningen av kriget i Ukraina en utpekad 

bedömargrupp med uppdrag att följa utvecklingen och att 

hantera och förebygga eventuella situationer. RISE har  

sedan inledningen av kriget även avbrutit alla pågående 

samarbeten med ryska kunder, leverantörer och samar-

betspartners. Beslutet gäller även kunder, leverantörer 

och samarbetspartners från Belarus. 

Genomgripande riskanalys av verksamhetens alla delar 

har tidigare genomförts, vilken även inkluderade identifie-

ringen av aktiviteter för att hantera riskerna. Koncernen 

har även en definierad process för kontinuerlig uppföljning 

av förändringarna i koncernens väsentliga risker och möj-

ligheter och arbetet med detta är en del av koncernens  

löpande och systematiska arbete med intern styrning, upp-

följning och kontroll. Riskerna analyseras och värderas  

utifrån en bedömning av deras sannolikhet för inträffande, 

deras möjliga konsekvenser. Riskerna kategoriseras som 

strategiska, operativa, legala eller finansiella risker. 

Strategiska risker utgörs framför allt av externa omvärlds-

faktorer som inte kan kontrolleras men vars negativa  

påverkan skulle kunna begränsas. Operativa risker avser 

främst risk för ekonomiska och förtroendemässiga konse-

kvenser som följer av brister i interna rutiner och system 

samt verksamhetsnära risker i forskning- och utvecklings-

verksamheten. Legala risker innefattar både etiska ställ-

ningstaganden för våra medarbetare och våra intressenter 

såväl som god kunskap om de regler och lagar som gäller 

inom forskning och utvecklingsverksamhet. Två viktiga  

finansiella risker för verksamheten är relaterade till  

etableringen av ny verksamhet och till förändringar i kon-

junkturen vilket, som tidigare nämnts, ytterligare för-

stärkts till följd av det pågående kriget i Ukraina. Detta 

följs och hanteras riskmässigt då det finns en risk kopplat 

till kostnadsökningar och ränteexponering såväl i Sverige 

som globalt. För ytterligare information om riskhantering 

och finansiella risker se sidan 70–72 och sidan 83–84 i 

2022 års årsredovisning. 
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Viktiga händelser efter periodens utgång  

Inga väsentliga händelser har skett efter periodens utgång. 

Moderbolaget 

Nettoomsättningen för moderbolaget uppgick för andra 

kvartalet till 955 Mkr (835) och för första halvåret 1 897 

Mkr (1 518). Den ökade omsättningen jämfört med föregå-

ende år beror framför allt på inkråmsöverlåtelser från sju 

dotterbolag som har haft effekt detta halvår, främst första 

kvartalet. Inkråmsöverlåtelserna genomfördes i april 

2022. Under januari 2023 har inkråmsöverlåtelse skett 

från ytterligare ett dotterbolag. 

Moderbolagets rörelseresultat för andra kvartalet uppgick 

till -34 Mkr (-17) och för första halvåret -6 Mkr (-10).   

Resultat från finansiella poster uppgick till 126 Mkr (7) för 

andra kvartalet och till 131 Mkr (8) för första halvåret.   

Moderbolagets egna kapital var 568 Mkr (400) och likvida 

medel uppgick till 613 Mkr (705). 
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Finansiell information 
 

Resultaträkning i sammandrag – Koncernen 
 Not Apr-jun Apr-jun Jan-jun Jan-juni Helår 

Belopp i Mkr   2023 2022 2023 2022 2022 

Nettoomsättning 1 1 090 1 034 2 168 1 983 3 993 

Övriga rörelseintäkter  9 -10 15 1 12 

           

Rörelsens kostnader  -1 112 -1 011 -2 184 -1 978 -3 986 

Resultat från andelar i intresseföretag  1 - 3 2 3 

RÖRELSERESULTAT   -12 13 2 8 22 

           

Finansiella poster – netto  67 30 75 28 51 

RESULTAT FÖRE SKATT   55 43 77 36 73 

           

Inkomstskatt  -2 -9 -4 -7 -18 

PERIODENS RESULTAT   53 34 73 29 55 

         

SUMMA RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:         

Moderbolagets aktieägare  38 27 52 19 39 

Innehav utan bestämmande inflytande  15 7 21 10 16 

           

RESULTAT PER AKTIE         

Resultat per aktie, (kronor)  102 74 143 53 108 

Genomsnittligt antal utestående aktier 1)  364 000 364 000 364 000 364 000 364 000 

  
1) Resultat per aktie är räknat på resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare under året (uttryckt i kr per aktie). 

 

Rapport över totalresultat – Koncernen 

  Apr-jun Apr-jun Jan-jun Jan-jun Helår 

Belopp i Mkr   2023 2022 2023 2022 2022 

PERIODENS RESULTAT  53 34 73 29 55 

POSTER SOM HAR OMFÖRTS ELLER KAN 
OMFÖRAS TILL ÅRETS RESULTAT 

          

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av 
utländska verksamheter  5 -1 3 3 6 

POSTER SOM INTE SKA ÅTERFÖRAS TILL 
ÅRETS RESULTAT 

          

Omvärdering av nettopensionsförpliktelser  - - - - 6 

Uppskjuten skatteeffekt av pensionsförpliktel-
ser, netto 

 - - - - -1 

ÖVRIGT TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN   5 -1 3 3 11 

           

SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN   58 33 76 32 66 

           

SUMMA TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:    
 

  
 

Moderföretagets aktieägare  43 26 55 22 50 

Innehav utan bestämmande inflytande  15 7 21 10 16 
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Balansräkning i sammandrag – Koncernen 

Belopp i Mkr Not 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31 

TILLGÅNGAR      
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR      
Immateriella tillgångar                                 35 31 35 

Materiella tillgångar                          1 960 1 404 1 707 

Nyttjanderättstillgångar                              850 512 588 

Finansiella tillgångar                          92 94 91 

Uppskjutna skattefordringar  15 26 14 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   2 952 2 067 2 435 

      
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR      
Upparbetade ej fakturerade intäkter  774 716 633 

Kundfordringar  383 339 549 

Övriga kortfristiga fordringar  205 261 250 

Likvida medel  879 1 088 856 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   2 241 2 404 2 288 

      

SUMMA TILLGÅNGAR   5 193 4 471 4 723 

    
  

EGET KAPITAL    
  

Eget kapital som kan hänföras till moderbolagets aktieägare  870 772 815 

Innehav utan bestämmande inflytande  48 100 27 

SUMMA EGET KAPITAL   918 872 842 

    
  

LÅNGFRISTIGA SKULDER    
  

Långfristiga leasingskulder  646 361 439 

Övriga långfristiga skulder och avsättningar  746 466 610 

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER   1 392 827 1 049 

       

KORTFRISTIGA SKULDER       

Kortfristiga leasingskulder  198 159 150 

Övriga kortfristiga skulder  2 685 2 613 2 682 

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER   2 883 2 772 2 832 

       

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL   5 193 4 471 4 723 
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Förändringar i eget kapital – Koncernen 

                                                                          Hänförligt till moderföretagets aktieägare     

Belopp i Mkr 

Aktiekapital 
Övriga 

reserver 
Omräknings-

reserv 

Balanserad 
vinst inkl 

periodens 
resultat 

Summa 
Innehav utan 

bestämmande 
inflytande 

Summa eget 
kapital 

IB PER 1 JANUARI 2022 36 54 -2 662 750 90 840 

Årets resultat - - - 39 39 16 55 

Årets övrigt totalresultat - - 6 5 11 - 11 

Förvärv av minoritetsandel - - - 15 15 -79 -64 

Omfördelning - -6 - 6 - - - 

UB PER 31 DECEMBER 2022 36 48 4 727 815 27 842 

                

IB PER 1 JANUARI 2023 36 48 4 727 815 27 842 

Årets resultat - - - 52 52 21 73 

Årets övrigt totalresultat - - 3 - 3 - 3 

Omfördelning - -4 - 4 - - - 

UB PER 30 JUNI 2023 36 44 6 783 870 48 918 

Kassaflödesanalys i sammandrag – Koncernen 

 Apr-jun Apr-jun Jan-jun Jan-jun Helår 

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022 2022 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före föränd-
ring av rörelsekapital 

56 76 200 191 379 

Förändring av rörelsekapital 206 200 172 410 153 

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE 
VERKSAMHETEN 

262 276 372 601 532 

          
Kassaflöde från investeringsverksamheten -190 -163 -437 -230 -917 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 101 -11 88 -85 439 

PERIODENS KASSAFLÖDE 173 102 23 286 54 

          
Likvida medel vid periodens början 706 986 856 802 802 

Likvida medel vid periodens slut 879 1 088 879 1 088 856 
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Resultaträkning i sammandrag – Moderbolaget 
 

 Apr-jun Apr-jun Jan-jun Jan-jun Helår 

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022 2022 

Nettoomsättning 955 835 1 897 1 518 3 208 

Övriga rörelseintäkter 18 18 33 58 68 

Rörelsens kostnader -1 007 -870 -1 936 -1 586 -3 286 

RÖRELSERESULTAT -34 -17 -6 -10 -10 

          
Finansiella poster 126 7 131 8 -4 

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 92 -10 125 -2 -14 

          

Bokslutsdispositioner - - - - 19 

Skatt på årets resultat - - - - -11 

PERIODENS RESULTAT 92 -10 125 -2 -6 

Balansräkning i sammandrag – Moderbolaget 

Belopp i Mkr 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31 

TILLGÅNGAR       
     
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     

Immateriella anläggningstillgångar 30 10 11 

Materiella anläggningstillgångar 1 035 716 836 

Finansiella anläggningstillgångar 355 515 542 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 1 420 1 241 1 389 
      

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR      

Upparbetade ej fakturerade intäkter 674 626 528 

Kundfordringar 304 215 409 

Övriga kortfristiga fordringar 259 307 280 

Kassa och bank 613 706 684 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 1 850 1 854 1 901 
      

SUMMA TILLGÅNGAR 3 270 3 095 3 290 

      

EGET KAPITAL OCH SKULDER      

      

EGET KAPITAL      

Bundet eget kapital 152 159 156 

Fritt eget kapital 416 241 239 

SUMMA EGET KAPITAL 568 400 395 
      

Obeskattade reserver 0 5 - 

Övriga långfristiga skulder och avsättningar 59 29 60 

Kortfristiga skulder 2 643 2 661 2 835 

SUMMA SKULDER OCH OBESKATTADE RESERVER 2 702 2 695 2 895 
      

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 270 3 095 3 290 
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RISE-koncernen uppdelad på divisioner – Koncernen 
 

 
Januari - juni 2023 Januari - juni 2022 

Belopp i Mkr 

NETTO-
OMSÄTTNING 

RÖRELSE-
RESULTAT 

RÖRELSE-
MARGINAL  

NETTO-
OMSÄTTNING 

RÖRELSE-
RESULTAT 

RÖRELSE-
MARGINAL  

DIVISION          

Bioekonomi & hälsa 447 2 0,4% 404 -11 -2,7% 

Digitala system 377 15 4,0% 350 19 5,4% 

Material och produktion  374 -2 -0,5% 336 -2 -0,6% 

Samhällsbyggnad  320 3 0,9% 297 0 0,0% 

Säkerhet och transport 596 37 6,2% 541 43 7,9% 

SUMMA DIVISIONER 2 114 55 2,6% 1 928 49 2,5% 

Ofördelade gemensamma kost-
nader/elimineringar 

54 -56   55 -43   

Resultatandel intressebolag   3     2   

TOTALT KONCERNEN 2 168 2 0,1% 1 983 8 0,4% 

 
 

 

Redovisningsprinciper 

Denna rapport är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt tillämpliga bestämmelser i årsredovisningslagen. 

Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens 9 kapitel, Delårsrapport. För koncer-

nen och moderbolaget har samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats som i den senaste årsredovis-

ningen. För en närmare beskrivning av koncernens tillämpade redovisningsprinciper hänvisas till den senast angivna årsredo-

visningen.

Not 1 

Segmentrapportering/divisionsrapportering  

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstäm-

mer med den interna rapportering som lämnas till den 

högste verkställande beslutsfattaren, vilken är den funkt-

ion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning 

av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna 

funktion identifierats som verkställande direktören i RISE. 

Segmenten överensstämmer med divisionerna och  

beskrivning av dessa finns på sidan 4. Ett av de väsentliga    

resultatmåtten som styrelsen följer upp är rörelse- 

resultatet. 

Ingen enskild kund i koncernen står för mer än 10 procent 

av intäkterna. Anläggningstillgångarna finns huvudsak-

ligen i Sverige. 

Not 2 

Transaktioner med närstående 

Svenska staten äger 100 procent av RISE Research Institu-

tes of Sweden AB. Utöver affärsmässiga transaktioner, 

som skett på marknadsmässiga villkor mellan bolag inom 

koncernen har inga transaktioner med närstående skett. 

Not 3 

Verkligt värde för finansiella instrument 

Koncernen har placeringar i långfristiga finansiella till-

gångar, bestående av räntebärande värdepapper samt  

valutaterminer, vilka är värderade till marknadsvärde på 

balansdagen. 

Kortfristiga räntebärande värdepapper uppgår på balans-

dagen till 18 Mkr (5) och långfristiga till 29 Mkr (31).
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Not 4 Alternativa Nyckeltal - Koncernen 

Alternativa nyckeltal avser finansiella mått som används av företagets ledning för att utvärdera koncernens resultat och 
ställning. Dessa finansiella mått är avsedda att underlätta analys av koncernens utveckling. För definitioner av nyckeltalen se 
sidan 17. 

 Apr-jun Apr-jun Jan-jun Jan-jun Helår  

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022 2022  

Rörelsemarginal         

Rörelseresultat -12 13 2 8 22  

Nettoomsättning 1 090 1 034 2 168 1 983 3 618  

Rörelsemarginal % -1,1% 1,3% 0,1% 0,4% 0,6%  

           

Justerad rörelsemarginal*       

Rörelseresultat -12 13 2 8 22  

Justerat för:       

Omstruktureringskostnader 2 3 3 7 1  

Permitteringsersättning 0 17 0 17 -5  

Övriga poster 8 3 17 7 0  

Justerat rörelseresultat -2 36 22 39 18  

Nettoomsättning 1 090 1 034 2 168 1 983 3 618  

Justerad rörelsemarginal % -0,2% 3,5% 1,0% 2,0% 0,5%  

       

Nettoskuldsättningsgrad           

Räntebärande skulder 1518 867 1 518 867 987  

Pensionsavsättningar 41 45 41 45 46  

Räntebärande tillgångar -51 -57 -51 -57 -85  

Likvida medel -879 -1 088 -879 -1 088 -802  

Nettoskuld 629 -233 629 -233 146  

Eget kapital 918 872 918 872 840  

Nettoskuldsättningsgrad % 68,5% -26,7% 68,5% -26,7% 17,4%  

Soliditet           

Eget kapital 918 872 918 872 840  

Balansomslutning 5 193 4 471 5 193 4 471 4 201  

Soliditet % 17,7% 19,5% 17,7% 19,5% 20,0%  
 
*Justering har skett av rörelseresultatet för poster som inte anses vara av rörelsekaraktär samt uppgår till väsentliga belopp. 
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Kommande ekonomisk information 
 

Delårsrapport januari-september 2023 31 oktober 2023 

Bokslutskommuniké januari-december 2023 15 februari 2024 

Års- och hållbarhetsredovisning 2023 29 mars 2024 

Delårsrapport januari-mars 2024 30 april 2024 

Undertecknande 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande översikt över utvecklingen av 

koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

Stockholm den 15 augusti 2023 
 
 
 
 
 
Jan Wäreby  Klas Bendrik  Pernilla Jonsson 
Ordförande  Styrelseledamot  Styrelseledamot 
 
 
 
 
Torbjörn Holmström Hanna Lagercrantz Anna-Karin Stenberg 
Styrelseledamot  Styrelseledamot  Styrelseledamot 
 
 
 
 
Cristina Petrescu Mikael Hannus  Helena Björk 
Styrelseledamot  Styrelseledamot  Styrelseledamot (AR)* 
 
 
 
 
Magnus Hillergren Ulf Nordberg  Pia Sandvik 
Styrelseledamot (AR) Styrelseledamot (AR) Vd och koncernchef 

*AR = Arbetstagarrepresentant 

 
Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
 

För ytterligare information: 
Pia Sandvik, vd 

telefon: +46 (0)10-516 62 81 

e-post: pia.sandvik@ri.se 

 

Robert Casselbrant, Finansdirektör 

telefon: +46 (0)10 516 62 34 

e-post: robert.casselbrant@ri.se 

 

 

RISE Research Institutes of Sweden AB 

www.ri.se  /  info@ri.se är i Göteborg 

Tel: +46 (0)10-5166 50 00



DELÅRSRAPPORT RISE AB JANUARI-JUNI 2023 
 

 17 

Definitioner och ordlista 

AI Artificiell intelligens 

AstaZero RISE testbädd och verklighetsnära miljö för utveckling och provning av morgondagens auto-

matiserade transportsystem 

BioInnovation Strategiskt innovationsprogram initierat av branschorganisationerna Skogsindustrierna, 

IKEM och TEKO med stöd av Vinnova, Energimyndigheten och Formas. 

Coreper Förberedande organ till Ministerrådet, även kallad Ständiga representanternas kommitté. I 

Coreper samlas de ständiga representanterna för EU-ländernas regeringar.  

Digital tvilling Virtuell modell av ett fysiskt objekt eller system 

Euro NCAP European New Car Assessment Programme, utför säkerhetsklassning av bilar 

Lignin Ett av de mest allmänt förekommande organiska föreningarna i naturen. Vid pappersmassatill-

verkning separeras lignin ut som restprodukt vilken kan användas till andra ändamål. 

Memorandum of  

Understanding (MoU) 

Avsiktsförklaring 

Nanocellulosa Material som utvinns ur träfibrer med potential att användas i många tillämpningar 

RISE AB RISE Research Institutes of Sweden AB är sedan 25 juni 2018 moderbolag i RISE-koncernen. 

Strategiska innovations- 

program 

Vinnova, Energimyndigheten och Formas finansierar sjutton strategiska i innovationsprogram 

inom områden som är strategiskt viktiga för Sverige. 

SK-medel Strategiska kompetensmedel fördelade enligt fördelningsmodell. 

Strukturmedel Strategiska kompetensmedel fördelade till specifikt projekt. 

Vinnova Sveriges innovationsmyndighet. Uppgift: Att främja hållbar tillväxt genom att förbättra förut-

sättningarna för innovation och att finansiera behovsmotiverad forskning. 

Virtual Watch Tower  

Network (VWT) 

Nätverksbaserad systemlösning, ett slags maritimt Facebook för delning av data. Alla i varu-

ägarnas transportkorridorer får tillgång till sitt eget watch tower där information om viktiga 

händelser delas. 

Årsanställda Medelantal anställda under året beräknat som närvarotid och frånvarotid (exklusive viss kort- 

samt långtidsfrånvaro) dividerat med normalarbetstid för en heltidsanställd. 

 

  

Definitioner Nyckeltal 
 

 

Rörelsemarginal  Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av nettoomsättningen 

Nettoskuldsättningsgrad Räntebärande skulder inklusive pensionsförpliktelser med avdrag för räntebärande tillgångar 

och likvida medel, dividerat med totalt eget kapital på balansdagen 

Soliditet Summa eget kapital på balansdagen i procent av balansomslutningen 

  

  

 



 Den 25 maj stod RISE testmiljö SSPA Maritime Center värd för en europeisk delegation bestående av Coreper I-ambassadörer från 
alla EU-länder, deras närmaste medarbetare samt tjänstemän från Ministerrådet och Europeiska kommissionen. Besöket var ett 
samarrangemang mellan RISE och Chalmers tekniska högskola och en uppvisning av hur svensk forskning kan bidra till utvecklingen 
av en fossilfri sjöfart. 

 

RISE — Research Institutes of Sweden / ri.se / info@ri.se 

 

RISE – Sveriges forskningsinstitut  

RISE är Sveriges forskningsinstitut och innovationspartner. I internationell samverkan  

med företag, akademi och offentlig sektor bidrar vi till ett konkurrenskraftigt näringsliv 

och ett hållbart samhälle. Våra cirka 3 300 medarbetare driver och stöder alla typer av 

innovationsprocesser. RISE är ett oberoende, statligt forskningsinstitut som erbjuder unik  

expertis och ett 130-tal test- och demonstrationsmiljöer för framtidssäkra teknologier, 

produkter och tjänster.  
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